
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 stycznia 2020 r.

Poz. 81

Rozporządzenie 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej1)

z dnia 20 grudnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 
zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń 

płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy 
w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, oświadczeń o zamiarze 

przekazania raportów informacyjnych oraz innych dokumentów

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998  r. o  systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 300, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i  imien-
nych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczenio-
wych korygujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów infor-
macyjnych, oświadczeń o  zamiarze przekazania raportów informacyjnych oraz innych dokumentów (Dz. U. poz. 2495) 
wprowadza się następujące zmiany:

1)	 załącznik nr 12 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

2)	 załącznik nr 17 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

3)	 załączniki nr 19 i 20 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 3 i 4 do niniej-
szego rozporządzenia;

4)	 w załączniku nr 24 do rozporządzenia w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz 
z rozszerzeniem” wyrazy „05 43 – wspólnik jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wspólnicy 
spółki jawnej, komandytowej lub partnerskiej” zastępuje się wyrazami „05 43 – wspólnik jednoosobowej spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, wspólnicy spółki jawnej, komandytowej lub partnerskiej oraz akcjonariusz prostej 
spółki akcyjnej wnoszący jako wkład świadczenie pracy lub usług”.

§ 2. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
stosuje się wzory określone w przepisach rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzą-
dzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 
1 marca 2020 r.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: M. Maląg 

1)	 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2267).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 303, 730, 1495, 1553, 1590, 1655, 1818, 
2020, 2070, 2473 i 2550.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 81

﻿

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2019 r. (poz. 81)

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 81

﻿

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 81

﻿

Załącznik nr 2 
 

 
 

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 81

﻿

 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 81

﻿

Załącznik nr 3 

 
 
 

Załącznik nr 3



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 81

﻿

 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 81

﻿

Załącznik nr 4 

 
 
 
 

Załącznik nr 4



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 81

﻿

 
 

 
 




